# RV: MEMO 135\_2024 Información Solicitada en SAI MU030T0002084

# Leonel Bustamante < lbustamante@municipalidadcasablanca.cl >

Jue 27/06/2024 13:30

Para:Laura Pulgar < Ipulgar@municipalidadcasablanca.cl>

CC:Jesús Venegas <jesus.venegas@municipalidadcasablanca.cl>;Pamela Morales <pamela.morales@municipalidadcasablanca.cl>

De: Leonel Bustamante < lbustamante@municipalidadcasablanca.cl>

Enviado: jueves, 27 de junio de 2024 13:28

**Para:** Daniel Schmoller <daniel.schmoller@municipalidadcasablanca.cl> **Asunto:** RE: MEMO 135 2024 Información Solicitada en SAI MU030T0002084

#### **Estimado Daniel**

Lo envié justamente porque me llamó la atención que en el contenido del Decreto se indica que el Club Social hace una donación al municipio, incluso se indican los acuerdos.

### Atte.

De: Daniel Schmoller <daniel.schmoller@municipalidadcasablanca.cl>

Enviado: jueves, 27 de junio de 2024 13:24

Para: Leonel Bustamante < lbustamante@municipalidadcasablanca.cl>; Laura Pulgar

<lpulgar@municipalidadcasablanca.cl>

Cc: Pamela Morales <pamela.morales@municipalidadcasablanca.cl>

Asunto: RE: MEMO 135\_2024 Información Solicitada en SAI MU030T0002084

Estimado Leonel, de acuerdo a lo informado en el Decreto 10.463 de 2022, la adquisición de los terrenos fue mediante contrato de compraventa, por lo que no corresponde informarlos dentro de convenios de donación.

De: Leonel Bustamante < lbustamante@municipalidadcasablanca.cl>

Enviado: jueves, 27 de junio de 2024 13:20

Para: Laura Pulgar < lpulgar@municipalidadcasablanca.cl>

Cc: Daniel Schmoller <daniel.schmoller@municipalidadcasablanca.cl>; Pamela Morales

<pamela.morales@municipalidadcasablanca.cl>

Asunto: MEMO 135\_2024 Información Solicitada en SAI MU030T0002084

# Srta. Laura Pulgar Aranda Encargada de Transparencia

De acuerdo a lo solicitado en SAI MU030T0002084 respecto a Convenios de Donación desde el 1 de enero de 2018 a la fecha y conforme a lo informado por la encargada de Oficina de Partes, vengo en remitir los siguientes Decretos Alcaldicios

回 DA\_1758\_20230222\_APRUEBESE\_CONTRATO\_JJVV\_POBLACION\_IGNACIO\_SERRANO\_DONACION.pdf

DA 2510 20200511 ACEPTECE DONACION DE BIENES MANUEL GIDEKEL IMPLEMENTOS COVID 2019.pdf

DA 3030 20200623 ACEPTASE DONACION SOPRAVAL SA PARA AYUDA SOCIAL.pdf

🛃 DA 6100 20230628 APRUEBASE CONTRATO DONACION EMPRESA BAT CHILE SA.pdf

DA 8207 20230828 APRUEBASE CONTRATO DE DONACION EDMUNDO RUBIO NUÑEZ.pdf

Copio además a la Dirección de Asesoría Jurídica y a la Dirección de Administración y Finanzas a fin de que puedan aportar otros antecedentes si los hubiere, en particular respecto del DA 10.463 de 16.12.2022.

Atte.



Leonel Bustamante González Secretario Municipal Ilustre Municipalidad de Casablanca (32) 227 7467

Municipalidad de Casablanca

o casablancachile

Municasablanca